



PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ- RS

Nome da empresa: Helpfix Atacado de Papelaria LTDA

Endereço: Rua Adriano Carbonera, nº 1631, Bairro Caravaggio

Cidade: Nova Prata - RS

Inscrição estadual: 0850050472

Fone: (54)99606-1779

Nome da pessoa para contato: Claudio Ribeiro da Silva

Banco: cresol

CEP: 95320-000

CNPJ: 20.992.564/0001-65

E-mail: comercial@helpfix.com.br

Agência: 2568-2

Conta: 22.298-4

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR
2	520	UND	APONTADOR DE LAPIS COM DEPÓSITO, COM TAMPA FLIP-TOP E LAMINA EM ACO CARBONO	LEO E LEO	R\$ 4,39	R\$ 2.282,80
3	80	PCT	ARGILA PCT 1KG	VILLAGE	R\$ 9,84	R\$ 787,20
4	22	UND	ARQUIVO AZ ESTREITO, TAMANHO APROXIMADO DE 28x34x5CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM	FRAMA	R\$ 16,93	R\$ 372,46
5	32	UND	ARQUIVO AZ LARGO, TAMANHO APROXIMADO DE 28x34x7,3CM COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA, COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM	FRAMA	R\$ 18,04	R\$ 577,28
6	9	PCT	ATILHO N18, PACOTES COM 1KG. EM ELÁSTICO LATEX, RESISTENTE PODENDO ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO	REDBOR	R\$ 31,72	R\$ 285,48
7	185	PCT	BALÃO COLORIDO N 9 LISO, PURO LATEX PACOTE COM 50 UN, CORES SÓLIDAS - A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	RIBERBAL	R\$ 18,73	R\$ 3.465,05
9	13	RL	BARBANTE ROLO CRU N 4, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, PESO MÍNIMO 600GR.	EURO	R\$ 27,32	R\$ 355,16

10	37	PCT	BASTÃO DE COLA 11,2 MM X 30 CM PARA MÁQUINA DE COLAR A QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRASNLUCIDO, PACOTE DE 1KG	RENDICOLA	R\$ 57,30	R\$ 2.120,10
11	56	PCT	BASTÃO DE COLA 7,2MM X 30 PARA MÁQUINA DE COLAR A QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	RENDICOLA	R\$ 59,63	R\$ 3.339,28
12	150	PCT	BLOCO DE RECADO COM 100 FOLHAS E COM UMA DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA. CORES VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 38MMX50MM. PACOTES COM 4 UND	MASTER	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
13	73	PCT	BLOCO DE RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UMA DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA. CORES VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 76X76 C/ 100	MASTER	R\$ 13,98	R\$ 1.020,54
14	22	UND	BLOCO FOLHAS BRANCAS A3, 420MM x 297MM, GRAMATURA 180G/M², C/ 20 FOLHAS CADA.	PAUTA	R\$ 34,05	R\$ 749,10
15	550	UND	BOBINA 57MM X 300M TÉRMICA, PARA RELÓGIO PONTO	REGISPEL	R\$ 29,49	R\$ 16.219,50
16	15	CX	BOBINA 57MM X 80M TÉRMICA, PARA RELÓGIO PONTO - CX C/ 16 UNIDADES.	REGISPEL	R\$ 201,00	R\$ 3.015,00
17	5	UND	BOBINA DE PAPEL SULFITE EM ROLO, DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS HP MODELO P120 OU EQUIVALENTES. APRESENTAR GRAMATURA DE 75 g/m²; ROLO DE 50 METROS	LAPIBEL	R\$ 129,26	R\$ 646,30
18	44	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA, INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, LAPISEIRA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÃO MÍNIMA DE 42X29X10MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PRAZO, COR BRANCA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. CX C/ 20 UN.	REDBOR	R\$ 26,37	R\$ 1.160,28
19	360	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, GRANDE, 96 FLS, DIMENSÕES 200MM x 275MM.	PAUTA	R\$ 13,10	R\$ 4.716,00

20	150	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA CAPA FLEXÍVEL, 40 FLS,FORMATO 200MM x 140MM, GRAMATURA 56G/M².	PANAMERICAN A	R\$ 11,48	R\$ 1.722,00
21	60	UND	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FLS	PANAMERICAN A	R\$ 9,40	R\$ 564,00
22	50	UND	CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITARIO 200 FOLHAS, CAPA DURA.	PAUTA	R\$ 18,30	R\$ 915,00
23	535	UND	CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITÁRIO 96 FLS, PEQUENO, CAPA DURA.	PAUTA	R\$ 8,28	R\$ 4.429,80
24	1870	UND	CADERNO ESPIRAL, UNIVERSITARIO 96 FOLHAS, DE 1 MATÉRIA, CAPA DURA.	PAUTA	R\$ 12,50	R\$ 23.375,00
25	160	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO OFÍCIO, MEDINDO 13X24/25X35CM,	BRAGAGNOLO	R\$ 4,16	R\$ 665,60
26	130	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 50L, TRANSPARENTE, COR CRISTAL, SUPER RESISTENTE, LAVÁVEL, COM TAMPA.	RISCHIOTO	R\$ 93,56	R\$ 12.162,80
27	35	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA 8 DIGITOS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM FUNCIONAMENTO DE PILHA TIPO AA E CÉLULA SOLAR, COM VISOR LCD, NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E VERDE, ACALCULADORA É FEITA DE PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS: 13,9x10,8x2,4CM. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	BRW	R\$ 20,35	R\$ 712,25
28	37	CX	CANETA DESTACA TEXTO NA COR AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA, LILÁS, TINTA SUPERFLUORESCENTE, DE MÁXIMA DURABILIDADE, FORMATO TRIANGULAR ECONÔMICO, ESPESSURA DO TRAÇO 0,4 3,5MM - CX C/ 12.- CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	MAXPRINT	R\$ 15,76	R\$ 583,12
29	25	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO TRANSPARENTE, PONTA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM, ORIFÍCIO CENTRAL ANTIAFIXIANTE, CORES AZUL, PRETA E VERMELHA - CAIXA C/ 50 UN - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	COMPACTOR	R\$ 41,27	R\$ 1.031,75

30	600	PCT	CANETA HIDROGRAFICA, DE PONTA MÉDIA E RESISTENTE, PARA DESENHAR, PINTAR E FAZER TRACEJADOS SOBRE O PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. ATÓXICA, LAVÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 1x 19 x 13,5CM. PESO DA EMBALAGEM 0,100KG. ITENS INCLUSOS 1 CARTUCHO COM 12 CANETINHAS EM CORES VARIADAS	COMPACTOR	R\$ 18,17	R\$ 10.902,00
31	120	UND	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	BRW	R\$ 5,08	R\$ 609,60
32	8	PCT	CAPA EM PVC PARA ENCADERNACAO, TAMANHO A4 (210x297MM), TRANSPARENTE, PACOTES COM 100 UNIDADES.	MARES	R\$ 63,22	R\$ 505,76
33	8	PCT	CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 (210x297MM), FUME OU PRETA, PACOTES COM 100 UNIDADES.	MARES	R\$ 49,97	R\$ 399,76
34	32	CX	CARTUCHO DE REPOSICAO P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UN NAS CORES PRETA, VERMELHA, VERDE E AZUL - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	PILOT	R\$ 69,25	R\$ 2.216,00
35	3	CX	CHAVEIRO COM ETIQUETA IDENTIFICATÓRIA, CAIXA COM 100	MAXCRIL	R\$ 84,30	R\$ 252,90
36	9	CX	CLIPS N 02 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500GR	TOP	R\$ 17,85	R\$ 160,65
37	15	CX	CLIPS N 03 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500GR	TOP	R\$ 17,32	R\$ 259,80
38	12	CX	CLIPS N 08 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500GR	TOP	R\$ 17,85	R\$ 214,20
39	6	CX	CLIPS N 10 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE, CAIXAS COM 500GR	TOP	R\$ 28,21	R\$ 169,26
40	150	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLÁSTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, 32MM	BRW	R\$ 1,46	R\$ 219,00

41	150	UND	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL, NA COR PRETA, EM RESINA TERMOPLÁSTICAMETAL E PINTURA ELETROSTÁTICA, 51MM	BRW	R\$ 2,45	R\$ 367,50
42	112	UND	COLA ADESIVA INSTANTANEA, COLA SUBSTRATOS POROSOS, METAIS, PLÁSTICOS, MADEIRAS, BORRACHAS, EVA, ARTESANATO EM GERAL 20GR.	LEO E LEO	R\$ 11,97	R\$ 1.340,64
43	670	UND	COLA BRANCA, 110G, NÃO TÓXICA, INFLAMÁVEL, 100% LAVÁVEL, LÍQUIDA, QUE SE APLICA BRANCA E SECA TRANSPARENTE., FRASCO TEM UM APLICADOR DE 2 SAÍDAS: POR PONTOS, LINHAS E GRADE DE APLICAÇÃO SUPERFICIAL.	PIRA	R\$ 5,16	R\$ 3.457,20
44	240	UND	COLA BRILHO GLITER, TUBO COM 35G, POSSUI BICO APLICADOR ANTI ENTUPIMENTO E QUE PERMITE APLICAÇÕES UNIFORMES DE 0,5 MM, DOURADA, PRATEADA, VERMELHO, VERDE, AZUL E FRUTA-COR - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	ACRILEX	R\$ 8,89	R\$ 2.133,60
45	145	UND	COLA PARA EVA E ISOPOR - TUBO COM NO MÍNIMO 35G	PIRA	R\$ 5,40	R\$ 783,00
46	40	CX	COLCHETES N 10, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UN.	TOP	R\$ 10,39	R\$ 415,60
47	23	CX	COLCHETES N 15, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UM	TOP	R\$ 17,25	R\$ 396,75
48	3	CX	COLCHETES N 5, EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UM	TOP	R\$ 11,27	R\$ 33,81
49	242	UND	CORRETIVO TIPO FITA 4,2MM X 13M	MASTER	R\$ 7,31	R\$ 1.769,02
50	40	UND	CORTADOR PARA EVA GRANDE - NAS FORMAS DIVERSAS	MAKE	R\$ 83,30	R\$ 3.332,00
51	15	PCT	EMBALAGEM PARA PRESENTE COLORIDA 15X22 CM PCT COM 50 UM	GALA	R\$ 26,57	R\$ 398,55
52	16	PCT	EMBALAGEM PARA PRESENTE COLORIDA 30X45 CM, PCT DE 50 UM	GALA	R\$ 32,17	R\$ 514,72
53	850	UND	ENVELOPE BRANCO 23X12 OFÍCIO	SCRITY	R\$ 0,26	R\$ 221,00
54	650	UND	ENVELOPE PARD0 16X24	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 156,00
55	1450	UND	ENVELOPE PARD0 24X34	SCRITY	R\$ 0,37	R\$ 536,50
56	5	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MM	MARS	R\$ 74,91	R\$ 374,55
57	9	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM	MARES	R\$ 101,03	R\$ 909,27

58	90	UND	ESTILETE RETRÁTIL - EM AÇO RESISTENTE, LAMINA DE NO MÍNIMO 8,5MM LARGO E REGULÁVEL. CORPO DE ACRÍLICO/EMBORRACHADO, RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANÇA.	TN	R\$ 13,93	R\$ 1.253,70
59	8	UND	ETIQUETA ADESIVA 30 POR FOLHA	LINK	R\$ 82,31	R\$ 658,48
60	24	PCT	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 1 ETIQUETA POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS	MASTER	R\$ 59,40	R\$ 1.425,60
61	23	PCT	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	LINK	R\$ 45,80	R\$ 1.053,40
62	5	PCT	ETIQUETA BROTHER DK-1201/QL800 - 20MM x 90,9MM EM ROLO, 400 ETIQUETAS POR ROLO.	MASTER	R\$ 74,90	R\$ 374,50
63	40	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, UTILIZADO P/ SACAR GRAMPOS DE GRAMPEADORES, MEDIDAS MÍNIMAS 145MM x 15MM PONTA FINA	MASTER	R\$ 8,17	R\$ 326,80
64	140	MT	FELTRO COLORIDO LISO CORES: BRANCO, AZUL ROYAL, VERDE, AMARELO, VERDE - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPR	SANTA FE	R\$ 26,57	R\$ 3.719,80
65	23	UND	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS BIVOLT - PRETO, CABO DE 4 METROS, APROVADO PELO INMETRO E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO AOS DISPOSITIVOS	ML	R\$ 52,99	R\$ 1.218,77
66	170	RL	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MMx100M, COM EXCELENTE ADERÊNCIA	SUTAPE	R\$ 12,37	R\$ 2.102,90
67	70	RL	FITA ADESIVA MAGICA C/ REFIL PARA SUPORTE 12MMX33M 810/PT	EUROCEL	R\$ 23,19	R\$ 1.623,30

68	185	RL	FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM X 50M. PAPEL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.	ADERE	R\$ 21,89	R\$ 4.049,65
69	85	RL	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 19MMX50M.	ADELBRAS	R\$ 11,37	R\$ 966,45
70	105	RL	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 50MMx50M.	ADELBRAS	R\$ 11,60	R\$ 1.218,00
72	125	RL	FITA DUPLA FACE 19MM X 20M TIPO 3M	ADELBRAS	R\$ 51,00	R\$ 6.375,00
73	79	RL	FITA MIMOSA ESTREITA, ROLO COM 100M	CINDERELA	R\$ 19,40	R\$ 1.532,60
74	830	PCT	FOLHA A4 SULFITE DESENHO 180G PCT COM 50 UN BRANCA. EMBALADOS UM A UM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E/OU CERFLOR E/OU FSC, IMPRESSO NA EMBALAGEM.	EASY	R\$ 15,71	R\$ 13.039,30
75	315	PCT	FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M², COLORIDO. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA. DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERA APRESENTAR O SELO DO INMETRO E/OU CERFLOR E/OU FSC E MENCIONAR SE USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 100 FOLHAS.	REPORT	R\$ 30,19	R\$ 9.509,85

76	280	CX	FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M², NA COR ULTRA BRANCA. PAPEL ALCALINO, DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO E/OU CERFLOR E/OU FSC E MENCIONAR SE USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 PCT.	REPORT	R\$ 288,60	R\$ 80.808,00
77	65	PCT	FOLHA EVA 40X60X2, COM VÁRIAS CORES. PACOTE COM 10 FOLHAS. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	MAKE	R\$ 21,42	R\$ 1.392,30
78	236	PCT	FOLHA EVA COM GLITTER 40X60X2 COM 10 FOLHAS. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	MAKE	R\$ 44,27	R\$ 10.447,72
79	320	CX	GIZ DE CERA CURTO EMBALAGEM DE 12 CORES, PESO LÍQUIDO 68G, FORMATO ARREDONDADO, NÃO MANCHA AS MÃOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	PIRA	R\$ 6,30	R\$ 2.016,00
81	20	UND	GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 26/06, GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES 167x26x71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	JOCAR	R\$ 42,53	R\$ 850,60
82	35	UND	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, DE ALTA RESISTÊNCIA, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 A 200 FOLHAS DE 75G/M², SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. tipos de grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80 folhas).	MASTER	R\$ 118,43	R\$ 4.145,05

84	50	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M²; CAIXA COM 5000 GRAMPOS SEM REBARBA E SEM SOBRAS DE COLA	BRW	R\$ 9,25	R\$ 462,50
85	14	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE 80MM PARA 200 FOLHAS, PCT COM 50 UN.	DELLO	R\$ 9,25	R\$ 129,50
86	17	PCT	IMÃ DIAMETRO 1,5CM C/ 10	WESTERN	R\$ 32,57	R\$ 553,69
87	25	MT	JUTA CRU	MAKRO	R\$ 23,07	R\$ 576,75
89	2	PCT	LAÇO FÁCIL LISO 18mm X 39cm, 100 UNID., CORES SORTIDAS	GALA	R\$ 55,29	R\$ 110,58
90	50	PCT	LANTEJOULAS, EM PCT C/ 1000, 6MM. CORES DIVERSAS. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	HONEY	R\$ 6,14	R\$ 307,00
91	40	CX	LAPIS DE COR AQUARELA CX COM 12 UN	COLORARE	R\$ 21,15	R\$ 846,00
92	555	CX	LAPIS DE COR, GRANDE, ARREDONDADO, MADEIRA NA COR DA MINA, ATÓXICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES	BRW	R\$ 8,13	R\$ 4.512,15
93	12	CX	LAPIS MINA GRAFITE Nº 2 RESISTENTE, SEXTAVADO, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXELENTE APAGABILIDADE. EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA DA MINA AO USAR E APONTAR. MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE ECOLOGICAMENTE CORRETO. CAIXA COM 72 UNIDADES. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/ SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MASTER	R\$ 53,91	R\$ 646,92
94	32	RL	LINHA P/ PESCA 100% POLIAMIDA ROLOS C/ 100M; 0,35 RES: 6,5 MONOFILAMENTO.	KIT	R\$ 12,78	R\$ 408,96
95	70	UND	LIXA D'ÁGUA, GRÃO A 180, TAMANHO 22,5x27,5 CM NA COR PRETA	TIGRE	R\$ 2,49	R\$ 174,30

96	850	UND	MASSA DE EVA PARA MODELAGEM, EMBALAGEM DE 50G CADA PACOTE, 15 DE CADA NS SEGUINTES CORES: AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, BRANCO, MARROM, VERMELHA. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	MAKE	R\$ 6,73	R\$ 5.720,50
97	450	CX	MASSA DE MODELAR - TEXTURA MACIA, QUE NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, ATÓXICA, 12 CORES A BASE DE AMIDO - CAIXA COM 180 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MASTER	R\$ 5,26	R\$ 2.367,00
98	25	PCT	PALITO DE CHURRASCO C/ 100 UM	TEOTO	R\$ 11,37	R\$ 284,25
99	70	PCT	PALITO DE PICOLE MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, MEDIDAS 115MMx7,87MM ESPESSURA 2,05 MM; PACOTE C/ 100 UN.	TEOTO	R\$ 7,86	R\$ 550,20
100	300	FL	PAPEL CARTAO - DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CMx66CM, 240GR	VMP	R\$ 1,93	R\$ 579,00
101	400	UND	PAPEL CARTOLINA, MEDINDO NO MÍNIMO 50 CMx66 CM, GRAMATURA: 180GR EM DIVERSAS CORES. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 552,00
102	350	UND	PAPEL CARTOLINA, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM x 66CM, GRAMATURA: 180GR EM DIVERSAS BRANCO	BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 483,00
104	40	UND	PAPEL COLOR SET, tamanho A3, pacote com 24 folhas	USAPEL	R\$ 25,29	R\$ 1.011,60
105	60	PCT	PAPEL COLOR SET, tamanho A4, pacote com 50 folhas.	BRASIL	R\$ 29,19	R\$ 1.751,40
106	130	UND	PAPEL CREPON, ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 48CMx2M. EM DIVERSAS CORES. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	VMP	R\$ 2,47	R\$ 321,10
107	60	PCT	PAPEL FOTO BRILHO A4 GRAMATURA 230 g/m², 30CM COMP., 21CM LARG. 0,5 CM ESPESSURA 280G COM 20 FLS	MASTER	R\$ 24,16	R\$ 1.449,60
108	25	PCT	PAPEL MULTIUSO 180G PCT COM 50 FOLHAS	PAUTA	R\$ 27,91	R\$ 697,75
109	8	UND	PAPEL PARDO KRAFT MONOLÚCIDO - 80g/m², ALTURA DE 1,20M, COM 200 METROS DE COMPRIMENTO.	SUSIVAL	R\$ 273,38	R\$ 2.187,04
110	23	PCT	PAPEL SULFITE A3, 420MMx297MM, BRANCO, GRAMATURA 75G/M², PACOTE COM 500 FLS	REPORT	R\$ 60,26	R\$ 1.385,98

111	800	UND	PASTA ABA ELASTICO EM PAPELÃO/CARTÃO, ALTAMENTE RESISTENTE, PLASTIFICADO, GRAMATURA MÍNIMA 300 G/M², REFORÇADO COM ILHÓS, AMANHO MÍNIMO DE 23CMx34M. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. COR SÓLIDA	FRAMA	R\$ 4,16	R\$ 3.328,00
112	170	UND	PASTA ABA/ELASTICO PLASTICA OFÍCIO 40MM CRISTAL 335MMx245MMx40MM COM 4CM DE ALTURA QUANDO FECHADA, ABAS COM ELÁSTICO, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM	ACP	R\$ 6,30	R\$ 1.071,00
113	40	UND	PASTA CATALOGO PARA SACOS TAMANHO A4, CAPA DURA, FORRADA, COR PRETA, CAPA COM VISOR E BOLSA NA CONTRA CAPA, COMPOSTA POR 3 CAMADAS DE POLIPROPILENO EXPANDIDO, MÍNIMO 40 SACOS FIXADOS TAMANHO A4 DE 10 MICRAS, 4 PARAFUSOS DE AJUSTE EM METAL QUE PERMITAM QUE SE ACRESCENTE MAIS SACOS PLÁSTICOS.	ACP	R\$ 20,83	R\$ 833,20
114	100	UND	PASTA PAPELÃO GRAMPO TRILHO	FRAMA	R\$ 5,66	R\$ 566,00
115	30	UND	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO	ACP	R\$ 3,56	R\$ 106,80
116	35	UND	PASTA SANFONADA 12 DIVISOES	POLIBRAS	R\$ 23,48	R\$ 821,80
117	60	UND	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA; EM CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO, HASTE DE METAL, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360x240MM. NA COR PALHA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. ABAS COLADAS INTERNAMENTE	TN	R\$ 6,54	R\$ 392,40
118	15	CX	PERCEVEJO LATONADO	JOCAR	R\$ 5,00	R\$ 75,00
119	7	UND	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE COM CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 60 FOLHAS.	MASTER	R\$ 97,66	R\$ 683,62
120	54	UND	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PEQUENO, ESTRUTURA METÁLICA RESISTENTE	MASTER	R\$ 25,03	R\$ 1.351,62

121	230	PCT	PILHA ALCALINAS AAA 1,5V PARA CONTROLE REMOTO - PACOTE COM 4	ELGIN	R\$ 9,19	R\$ 2.113,70
122	60	UND	PILHA BOTÃO 3V LITIO CR2032	ELGIN	R\$ 2,40	R\$ 144,00
123	230	PCT	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V PARA RELÓGIO DE PAREDE - PACOTE C/4	ELGIN	R\$ 11,49	R\$ 2.642,70
124	288	UND	PINCEL ATOMICO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA À BASE DE ÀLCOOL, NAS CORES AZUL,PRETA,VERDE E VERMELHA. INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA COMPRA.	MASTER	R\$ 3,88	R\$ 1.117,44
125	33	CX	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRÍLICO 4,0MM. ESPESSURA DA ESCRITA 2,00MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEL, CAIXA COM12 UNIDADES. NA COR AZUL, LARANJA, VERDE, VERMELHA, VIOLETA E PRETA. INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA COMPRA.	PILOT	R\$ 139,91	R\$ 4.617,03
126	180	UND	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, REDONDO N 12	ROMA	R\$ 4,00	R\$ 720,00
127	180	UND	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, REDONDO N 18	ROMA	R\$ 10,04	R\$ 1.807,20
128	120	UND	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, REDONDO N 8	ROMA	R\$ 2,81	R\$ 337,20
129	50	UND	PISTOLA COLA QUENTE 200V - PARA BASTÃO FINO DE 7,5x30CM - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA	GATTE	R\$ 43,57	R\$ 2.178,50
130	40	UND	PISTOLA COLA QUENTE 220V - PARA BASTÃO GROSSO DE 11,2MMx30CM.	ONDA	R\$ 38,33	R\$ 1.533,20
131	19	RL	PLÁSTICO ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, COLAGEM UNIFORME, MÍNIMO 50 MICRAS. ROLO DE 25M X 45CM	LEONORA	R\$ 88,17	R\$ 1.675,23
132	45	PCT	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA, A4, COM ESPESSURA DE 0,05MM/125 MICRAS, TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 FLS, ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADO.	MASTER	R\$ 95,27	R\$ 4.287,15

133	3	UND	PLASTIFICADORA PROFISSIONAL PARA PAPEL ATÉ FORMATO A3, COMPATÍVEL COM POLASEAL, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, SISTEMA DE AQUECIMENTO POR ROLOS, CONTROLE DE TEMPERATURA, VELOCIDADE ADEQUADA PARA USO CONTÍNUO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V.	MR MAQUINAS	R\$ 1.603,39	R\$ 4.810,17
134	25	UND	PRANCHETA DE MADEIRA COM FIXADOR DE PAPEL DE METAL GALVANIZADO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM	CARBRINK	R\$ 6,60	R\$ 165,00
136	60	PCT	PRATO PLASTICO, DESCARTÁVEL. PRATO PLÁSTICO, 15CM DE DIÂMETRO, PCT/ 10	KEROCOPO	R\$ 3,60	R\$ 216,00
137	5	UND	QUADRO BRANCO 3MX1,2M COM SUPERFÍCIE LISA PARA ESCRITA E APAGAMENTO A SECO, RESISTENTE A MANCHAS E RISCOS, MOLDURA EM ALUMÍNIO, FUNDO REFORÇADO E BANDEJA PORTA-PINCÊIS, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INCLUSO.	STALO	R\$ 1.366,63	R\$ 6.833,15
138	7	UND	QUADRO MURAL MAGNÉTICO 60x100CM: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, GALVANIZADA, COM DOBRAS 15MM (PADRÃO BANDEJA) NOS QUATRO LADOS, REVESTIMENTO EM VINIL ADESIVO COR CINZA METÁLICO, KIT PARA FIXAÇÃO CONTENDO 02 ESCÁPULAS E 02 BUCHAS. IDEAL PARA FIXAR FOTOS E PAPEIS, UTILIZANDO ÍMÃS.	STALO	R\$ 233,18	R\$ 1.632,26
139	40	UND	RÉGUA ALUMÍNIO, MATERIAL DE POLIESTIRENO, ESCALA 30 CM, ESPESSURA 3,00MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 0,2x3,2x31,3 CM, NÃO FLEXÍVEL, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 20GR.	JOCAR	R\$ 8,66	R\$ 346,40
140	450	UND	RÉGUA ESCOLAR PLASTICO, 30CM	DELLO	R\$ 2,07	R\$ 931,50
141	35	UND	RELÓGIO DE PAREDE 26 CM	BELLS	R\$ 50,31	R\$ 1.760,85
142	110	UND	ROLO DE PINTURA 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA	ROMA	R\$ 5,19	R\$ 570,90
145	10	CX	SACOLA PLASTICA BRANCA 60X75CM, CAIXA COM 500UN	CENTRAL	R\$ 196,97	R\$ 1.969,70
146	7	CX	SACOLA PLASTICA BRANCA, RESISTENTE, TAMANHO 48X58CM, EM POLIETILENO, EMBALAGEM COM 1000UN	ALTAPLAST	R\$ 158,10	R\$ 1.106,70

147	13	CX	SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS - ESPESSURA EXTRA - GROSSA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MMx235MM - CAIXA COM 100 UN, 12 MICRAS.	ACP	R\$ 59,97	R\$ 779,61
148	250	UND	TESOURA ESCOLAR 5 SEM PONTA TAMANHO 13CM - CABO POLIPROPILENO ", ANATÔMICO, VERSÁTIL, LAMINA ESCOLAR, COM PONTAS ARREDONDADAS, COM LÂMINA EM AÇO INOX, E PRODUTO NACIONAL DE BOA QUALIDADE.	LEO	R\$ 13,23	R\$ 3.307,50
149	65	UND	TESOURA PONTA FINA, COMPRIMENTO MÍNIMO 195MM, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA REFORÇADA EM AÇO INOX.	JOCAR	R\$ 11,00	R\$ 715,00
150	350	UND	TINTA ACRÍLICA FOSCA, POTES COM 250ML. CORES DIVERSAS. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	ACRILEX	R\$ 28,99	R\$ 10.146,50
151	22	UND	TINTA PARA CARIMBO COM 40ML, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	CARBRINK	R\$ 7,53	R\$ 165,66
152	300	UND	TINTA TEMPERA GUACHE TUBO COM 250ML, E PIGMENTOS VIVOS TEXTURA HOMOGÊNEA VALIDADE, ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. LOTE E FABRICAÇÃO E SELO ICEPEX OU INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO	ACRILEX	R\$ 8,83	R\$ 2.649,00
153	42	UND	TNT, MEDINDO 1,40M X 50M, TEXTURA DE 40gr/m². EM DIVERSAS CORES: LARANJA, AZUL, MARROM, BRANCO, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AMARELO E BRANCO A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	SUPPER	R\$ 89,88	R\$ 3.774,96
Total:						R\$ 375.316,68

A EMPRESA DECLARA QUE :
 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

A empresa Helpfix declara que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no parágrafo § 1º art. 63º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no edital e seu Termo de Referência.

Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Nova Prata - RS, 30 de JANEIRO de 2026.



DINARA SPADA

CPF: 021.202.550-32

20 992 564/0001-65

HELPMIX

ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP

Rua Adriano Carbonera, 1631
Bairro Caravaggio

95.320-000 - NOVA PRATA - RS



PREGÃO PRESENCIAL Nº02/2026

DECLARAÇÃO DE INTREGALIDADE DE CUSTOS

HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ nº 20.992.564/0001-65, com sede no município de NOVA PRATA/RS, Rua Adriano Carbonera, nº1631, Bairro Caravaggio, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Nova Prata – RS, 30 de janeiro de 2026


HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA EPP
DINARA SPADA
Sócia
RG: 8101707365
CPF: 021.202.550-32

「20 992 564/0001-65」
HELPMIX
ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP
Rua Adriano Carbonera, 1631
Bairro Caravaggio
「95.320-000 - NOVA PRATA - RS」

1
Helpfix Atacado de Papelaria Ltda
Rua Adriano Carbonera, 1631 – Caravaggio
Nova Prata/RS – CEP: 95320-000
CNPJ: 20.992.564/0001-65





